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Wywiad

Gmina dla seniorów

- rozmowa z Emilią Kamińską, szefową Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów w BrzeskuPani
przewodnicząca, ilu członków liczy związek?Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów powstał w 1956 roku,
teraz liczy on blisko 600 osób, ale ich liczba ta stale rośnie. Ludzie coraz dłużej żyją, więc seniorów jest
coraz więcej, wzrasta zapotrzebowanie na organizacje i instytucje, które zajmują się rozwiązywaniem ich
problemów.Z jakimi problemami najczęściej borykają się seniorzy i jaką rolę odgrywa w tym związek?Blisko
połowa seniorów to osoby samotne, najważniejsze jest, aby wyciągnąć ich z domów, zachęcić do
aktywności fizycznej i intelektualnej, do spotkań z innymi ludźmi, bo wiadomo, że to znacznie poprawia
jakość życia. Dbamy o to, aby nasi podopieczni miło mogli spędzać wolny czas, organizujemy dla nich
wycieczki turystyczne i krajoznawcze, wyjazdy do teatru, spotkania okolicznościowe. Jeżdżą także, aby
zrelaksować się w basenach termalnych, organizujemy dla nich zajęcia gimnastyczne. Radość z tych
wszystkich zajęć i spotkań jest ogromna, ludzie cieszą się ze swojego towarzystwa, dzięki temu zawierają
nowe znajomości. Także dzięki związkowi zawartych zostało kilka małżeństw.Czy wszystkich stać na takie
wyjazdy?Wycieczki i wyjazdy ogłaszamy z wielomiesięcznym wyprzedzeniem, wielu naszych członków
odkłada pieniądze na ten cel, pomagają im także rodziny. Tym, których nie stać dopłacamy do wyjazdów,
pieniądze mamy z dotacji, które pochodzą, między innymi z Urzędu Miejskiego.  Najuboższym pomagamy
finansowo na co dzień, nie są to duże kwoty, ale starczają na zaspokojenie najpilniejszych potrzeb.  Czy
władze gminy pomagają związkowi emerytów i rencistów?Od niedawna, dzięki uprzejmości burmistrza
Grzegorza Wawryki mamy nowy lokal znajdujący się w budynku starej biblioteki przy ulicy Puszkina, który
zapewnia nam dobre warunki do pełnienia działalności. Seniorzy mają miejsce, do którego chętnie
przychodzą i spotykają się ze znajomymi. Na dziedzińcu budynku stanęła altana, która znakomicie nam
służy w sezonie letnim. Chcę podkreślić, że władze gminy wykazują dużą troskę o seniorów. Jest plan, aby w
ramach rządowego programu „Senior wigor” utworzyć w Brzesku dom dziennego pobytu dla osób
starszych. Nie muszę nikogo przekonywać, że dla seniorów i dla ich opiekunów byłoby to wspaniałe
rozwiązanie.Pani przewodnicząca, od niedawna zasiada Pani w zarządzie rady seniorów, czym rada będzie
się zajmować?Rada seniorów to świeżo powołany organ do koordynowania działań mających na celu
niesienie wszechstronnej pomocy osobom starszym. Dopiero uczymy się, jak praca rady będzie wyglądać,
mamy za sobą spotkania szkoleniowe i widać po tym, że pracy będzie na pewno bardzo dużo. Na pewno
zabiegać będziemy o zapewnienie lepszej opieki medycznej dla seniorów, a także o większą i tańszą
dostępność do kultury i rozrywki, poprawę ich sytuacji finansowej.
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